Manifestatie 2016

Inhoudsopgave
Kampioenenboek

Pagina N.P.O. afdeling 2 » 5 X »
Programma 1 X A AR XA
Organisatie 2 .\ > ¥ o
Voorwoord 3 > .\JRiAB_‘,MIJ" 2000
le prijswinnaars 4
Seizoen 2016 7
Hokkampioenschappen 8
Duifkampioenschappen 13
Jeugdkampioenschappen 14
Met dank aan . .. 15

Programma

Zaal ’t Pleintje te St. Willebrord

15.30 uur Zaal open
16.00 uur Opening
16.15 uur Huldigingen
18.00 uur Feestmaaltijd
20.00 uur Huldigingen
22.30 uur Loterij
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Organisatie

Bestuur Brabant 2000

W. Jongh (voorzitter)

P. van Kastel (secretaris)

D. Segers (penningmeester)
A. Swagemakers (2e voorzitter)

L. Donkers (2e secretaris)

C. van der Linden (2e penningmeester)
D. Dekkers

C. Godschalk

R. Norbart

Afdelingsconcourscommissie

I. Godschalk (concoursleider)
P. van Kastel
D. Dekkers

Manifestatiecommissie

W. Jongh (voorzitter)

R. Norbart (secretaris)

L. Donkers

H. Vera

A. Swagemakers

P. van Kastel

Kampioenenboek 2016

I. Godschalk (kampioenschappen)
R. Lambrechts (samenstelling & lay-out)
P. van Kastel (inhoud)

R. Norbart (inhoud)

J. Hermans (foto’s)
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Voorwoord
Beste sportvrienden,

Nog maar kort geleden besloten we ons duivenseizoen 2016. Evenals vorig jaar een seizoen wat
gekenmerkt werd door uitersten. In het voorjaar was het relatief lang koud en wilde de zomer ook maar
slecht van start gaan. Ondanks deze gegevens zijn op één na alle vluchten door kunnen gaan. Die ene keer
dat dat niet lukte zijn de duiven nog in Strepy Thieu gelost zodat de verenigingsconcoursen, als men dat
wilde, toch door konden gaan. Dit jaar konden dus, in tegenstelling tot de drie voorgaande jaren, ook alle
dagfondvluchten doorgaan met daarbij nog een extra concours georganiseerd door de Fondclub Zuid-
Nederland vanuit Ruffec.

Om toch alle vluchten zoveel als mogelijk is toch door te kunnen laten gaan was er dit jaar sprake van een
uniek feit namelijk het lossen van de duiven in het weekend van zaterdag 11 juni te verplaatsen naar de
vrijdag 10 juni. Natuurlijk waren er sommige liefhebbers niet tevreden met deze beslissing maar de
overgrote meerderheid van onze liefhebbers waren zeer content met deze beslissing. Om dit te kunnen
verwezenlijken is er een extra inspanning geleverd door onze chauffeurs, convoyeurs en loods
medewerkers.

Evenals voorgaande jaren werd de start van het jonge duiven seizoen geplaagd door vele verliezen wat
een relatief groot aantal liefhebbers heeft doen besluiten hun jonge duiven niet op de reguliere jonge
duivenconcoursen te spelen maar op de navluchten. Of dit een juist besluit is geweest weet ik niet maar
de cijfers geven in ieder geval wel aan dat de verliezen van jonge duiven tijdens de navluchten aanzienlijk
minder waren. Gelet op dit gegeven is de vliegprogrammacommissie van Brabant 2000 met het voorstel
gekomen om de vluchten met de jonge duiven pas te gaan starten in de maand augustus 2017 en de
maanden juni en juli te gebruiken, op die momenten dat het weer dit toelaat, om de jonge duiven op te
kunnen leren. Ondanks dat de weergoden ons duidelijk niet altijd gunstig waren gezind hebben onze
vervoerders en lossingscommissie toch kans gezien om onze duiven veelal op een goede en verantwoorde
wijze te vervoeren en te lossen. Een niet geringe taak waarvoor we hen dankbaar zijn.

Ook dit jaar zijn er weer een aantal leden van onze afdeling er in geslaagd een kampioenschap te behalen
of een eerste prijs op een afdelingsconcours te winnen. Vanmiddag en vanavond zij wij hier
bijeengekomen om hen op een gepaste wijze te huldigen. Vanaf deze plaats feliciteer ik, mede namens
het bestuur, de kampioenen van Brabant 2000 met de door u behaalde resultaten. Ook de
eersteprijswinnaars van harte gelukgewenst met het behalen van deze zo felbegeerde ereplaats op een
Brabant 2000 concours.

Het is alweer de 17¢ keer dat een manifestatie als deze wordt gehouden. Ook nu weer zal de huldiging
van de jeugdkampioenen van onze afdeling tijdens onze manifestatie plaatsvinden. Deze huldiging zal
voorafgaand aan de huldiging van de senior leden plaatsvinden. Een kampioenendag als deze vraagt een
forse financiéle inspanning van de afdeling. Wij zijn dan ook alle kampioenen en overige bonnenschenkers
bijzonder dankbaar voor het schenken van een bon voor een jonge duif 2017 of (late) jonge duif om de
kosten van deze manifestatie enigszins te kunnen dekken.

Rest mij nog u allen een gezellige en sportieve middag en avond toe te wensen.
Namens bestuur Brabant 2000,

Wim Jongh
Voorzitter Brabant 2000
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le prijswinnaars

28 mei 2016
Dagfond

W.J. van de Goorbergh
1977-0748

Issoudun
7.275 duiven

Breda
NL15-3522578

10 juni 2016 Bourges

Dagfond 4.464 duiven

F. Smits Oosterhout

1939-3145 NL12-3222199

18 juni 2016 St. Vincent “'H —=
Marathon 1.746 duiven =
F. Zwiers Breda

1977-0837 NL12-3228402

24 juni 2016 Bordeaux

Marathon 2.772 duiven

Comb. De Pijper Hoeven

1931-9050

NL14-1933906

26 juni 2016
Dagfond

John van Dongen
1955-0744

La Souterraine
3.694 duiven

Roosendaal
NL13-1340882
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8 juli 2016 Dax

Marathon 1.234 duiven
F. Zwiers Breda
1977-0837 NL12-3228431
9 juli 2016 Chateauroux
Dagfond 3.828 duiven
Heijblom & Van Strien Raamsdonk

1950-9206

NL13-3356497

15 juli 2016 Agen
Marathon 1.928 duiven
D. Snoeren Roosendaal
1960-1545 NL12-1724561
23 juli 2016 Limoges
Dagfond 2.640 duiven
Hoefnagels - Beens Chaam

1912-9111 NL15-3513305
29 juli 2016 Tarbes
Marathon 1.177 duiven
C. Vergouwen Breda

1910-0158

NL12-1748949
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5 augustus 2016 Bergerac
Marathon 2.366 duiven
A. Bakkeren Waalwijk
2025-0081 NL11-3004435
13 augustus 2016 Sens

Jonge duiven 9.145 duiven
A. Versluis Goirle
2007-0017 BE16-6261172
2 september 2016 Limoges
Attractievlucht 420 duiven

J. Verboven Made
1935-0101 NL13-1331418
3 september 2016 Gien

Jonge duiven 4.466 duiven
P. Marijnissen Fijnaart

1922-0404 NL16-3619644
17 september 2016 Orleans

Jonge duiven 3.128 duiven
Comb. Heeren Etten-Leur

1918-9326

NL16-3619446
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Seizoen 2016

Aantal duiven Dagfond

Aantal 2015 Aantal 2016
Issoudun 7.275
Bourges 8.103 4.464
La Souterraine 3.785 3.694
Chateauroux 3.760 3.828
Limoges 5.608 2.640
Totaal 21.256 21.901
Aantal duiven Marathon

Aantal 2015 Aantal 2016
St. Vincent 2.168 1.746
Bordeaux 3.371 2.772
Bergerac / Dax 1.201 1.234
Cahors / Agen 2.713 1.928
Tarbes 1.196 1.177
Bergerac 3.425 2.366
Totaal 14.074 11.223
Aantal duiven Jonge duiven

Aantal 2015 Aantal 2016
Sens 12.104 9.145
Fontenay sur Eure / Gien 7.863 4.466
Gien / Orleans 5.921 3.128
Totaal 25.888 16.739

ZLU Bokaal snelste duif Brabant 2000

2 juli 2016 Barcelona

ZLU Bokaal 5.239 duiven
M. Lensvelt Kaatsheuvel
2013.1138 NL 12-1754993
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Hokkampioenschappen

Vitesse oude duiven
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NPO nr.

1965.9211
1955.0744
1926.0701
2013.1278
2025.0642
2007.0660
1913.1251
2013.1472
1953.0071
1932.0950
1965.0157
1926.0646
19449121
1926.0417
1960.9417

Naam

Comb. Saman & Zoon
John van Dongen
A.van Loon

F. van Woensel jr.
W. Snels jr.

C.H. Schellekens
K. v.d. Enden

A. Snoeren

G. de Regt

K. Leyten

M. den Ouden
Jac. Kruf

Comb. Korst - Lambregts

J. Hendrikx

Van Haperen - Wezenbeek

Plaats

St. Willebrord
Roosendaal
Halsteren
Kaatsheuvel
Waalwijk

Riel
Lepelstraat
Kaatsheuvel
Nispen
Klundert

St. Willebrord
Halsteren
Oud Gastel
Halsteren
Roosendaal

Punten
11.248,9
11.114,4
11.009,4
10.765,1
10.679,4
10.638,9
10.546,0
10.524,8
10.424,8
10.366,5
10.358,5
10.278,3
10.235,0
10.208,3
10.200,5
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Midfond oude duiven

NPO nr. Naam Plaats Punten
1 1926.0701 A. van Loon Halsteren 11.198,0
2 1983.1518 Hok Huijsmans Hoogerheide 11.117,0
3 1928.9120 Brouwers - Goossens Lepelstraat 10.784,7
4 1928.0368 P. van Tillo Lepelstraat 10.614,8
5 1953.0071 G. de Regt Nispen 10.556,6
6 1955.0744 John van Dongen Roosendaal 10.173,6
7 2025.0642 W. Snels jr. Waalwijk 10.043,2
8 1979.9175 Colijn & Fox Nieuwendijk 10.034,9
9 2013.1448 C. van Wezel Kaatsheuvel 9.877,8
10 1902.0483 R. Wouters Baarle-Nassau 9.872,6
11 1932.0798 H. Leyten Klundert 9.870,2
12 1928.1568 K. van Koppen Steenbergen 9.776,6
13 1964.0331 P. Jacobs Sprundel 9.696,4
14 1994.1072 A. Gommers Achtmaal 9.694,4
15 2013.1791 T. van Dongen Kaatsheuvel 9.651,8
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Dagfond

NPO nr. Naam Plaats Punten
1 2007.9316 Comb. L. Stabel & Zn Goirle 7.695,9
2 1928.0830 K. Geers Lepelstraat 7.430,2
3 1955.0744 John van Dongen Roosendaal 7.394,5
4 1928.1568 K. van Koppen Steenbergen 7.388,1
5 1926.0701 A. van Loon Halsteren 7.312,9
6 1995.0534 A. Smits Zundert 7.069,9
7 1968.0361 J. Rockx Zegge 7.047,4
8 1939.3145 F. Smits Oosterhout 6.963,2
9 1939.9075 Comb. Stultjens & Van Dongen Oosterhout 6.942,9
10 2013.1448 C. van Wezel Kaatsheuvel 6.914,1
11 1915.1801 F.F. van Tuijl Woudrichem 6.880,8
12 1928.1223 J.L.M. van Eekeren Lepelstraat 6.748,1
13 2021.1316 W. Spierings Waalwijk 6.748,0
14 1983.9376 Comb. K. & A. De Rooy Bergen op Zoom 6.718,1
15 1928.1576 B. van Peer Steenbergen 6.697,6
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Marathon

NPO nr. Naam Plaats Punten
1 2017.9136 Comb. Vromans Udenhout 9.071,0
2 1931.9050 Comb. De Pijper Hoeven 8.936,3
3 1907.9138 S. Schoonen & Zn Bergen op Zoom 8.105,4
4 1928.1223 J.L.M. van Eekeren Lepelstraat 7.946,5
5 1935.1298 R. de Leeuw Made 7.910,3
6 1911.0089 W. de Leeuw Bavel 7.891,1
7 1907.1401 J. van Oers Roosendaal 7.786,5
8 1990.0167 R. van Beers Zevenbergschenhoek 7.733,6
9 1995.9037 Gebr. Maas & Zn Zundert 7.706,7
10 1977.0837 F. Zwiers Breda 7.589,2
11  1939.9018 Van Dongen & Stultjens Oosterhout 7.571,1
12 1971.9010 G. Kouters & Zn Noordhoek 7.493,6
13 1990.0552 L. Pruijsen Moerdijk 7.438,3
14  2021.9540 Comb. V.d. Hulst & Zn Tilburg 7.378,6
15 1950.9185 Den Boer - Van Mierlo Raamsdonk 7.367,0
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Jonge duiven
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NPO nr.

2025.0642
2007.9588
1950.1113
1926.0417
1964.0331
1950.9206
1928.1568
1939.9075
1918.9377
1984.0401
1926.0701
2014.0233
2013.1448
1940.0608
1939.0831

Naam

W. Snels jr.

Comb. De Kok - Konings
H. Kemmeren

J. Hendrikx

P. Jacobs

Heijblom & Van Strien
K. van Koppen

Comb. Stultjens & Van Dongen
Embregts - Theunis

L. Soffers

A.van Loon

A. van Laarhoven

C. van Wezel

Fr. Hugens

C. Ligtvoet

Plaats
Waalwijk
Goirle
Raamsdonk
Halsteren
Sprundel
Raamsdonk
Steenbergen
Oosterhout
Hoeven
Hoogerheide
Halsteren
Loon op Zand
Kaatsheuvel
Ossendrecht
Oosterhout

Punten
16.474,3
15.136,0
14.054,1
13.574,6
13.510,9
13.408,6
13.169,8
12.950,5
12.791,8
12.700,2
12.580,2
12.578,2
12.575,2
12.574,3
12.411,8
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Duifkampioenschappen

Vitesse oude duiven

NPO nr. Naam Plaats Ringnummer Punten
1 2013.1278 F. van Woensel jr. Kaatsheuvel 3-1368125 5.768,2
2 1965.9211 Comb. Saman & Zoon St. Willebrord 4-3428435 5.686,3
3 1965.9211 Comb. Saman & Zoon St. Willebrord 5-3521205 5.594,2
4 1918.1403 R. van Poppel Etten-Leur 1-1834550 5.550,9
5 1953.0071 G. de Regt Nispen 4-1155967 5.548,0
Midfond oude duiven
NPO nr. Naam Plaats Ringnummer Punten
1 2025.0642 W. Snels jr Waalwijk 1-3004489 5.599,0
2 1983.1518 Hok Huijsmans Hoogerheide 4-1134029 5.547,8
3 1926.0701 A. van Loon Halsteren 4-3421588 5.536,5
4 1928.9120 Brouwers - Goossens Lepelstraat 4-1145277 5.334,2
5 1953.0071 G. de Regt Nispen 4-1155967 5.286,6
Dagfond
NPO nr. Naam Plaats Ringnummer Punten
1 1968.0361 J. Rockx Zegge 4-1163341 3.852,2
2 1928.0830 K. Geers Lepelstraat 4-1144984 3.821,0
3 1939.9075 Comb. Stultjens & Van Dongen Oosterhout 4-3424144 3.766,1
4 2021.1316 W. Spierings Waalwijk 4-3402980 3.717,2
5 2007.9316 Comb. L. Stabel & Zn Goirle 4-1179454 3.711,0
Marathon
NPO nr. Naam Plaats Ringnummer Punten
1 2017.9136 Comb. Vromans Udenhout 1-3004057 2.923,3
2 1931.9050 Comb. De Pijper Hoeven 3-3324331 2.779,6
3 2025.0081 A. Bakkeren Waalwijk 1-3004435 2.765,4
4 1935.1352 A. van den Hout Made 1-2025576 2.730,4
5 1968.0573 E. van Vlimmeren Hoeven 4-1163905 2.660,1
Jonge duiven
NPO nr. Naam Plaats Ringnummer Punten
1 202.50642 W. Snels jr. Waalwijk 6-1641656 7.608,8
P 2007.9588 Comb. De Kok - Konings Goirle 6-1637548 7.398,1
3 1950.9206 Heijblom & Van Strien Raamsdonk 6-3623831 6.630,5
4 2007.9588 Comb. De Kok - Konings Goirle 6-1637537 6.163,1
4 1939.0831 C. Ligtvoet Oosterhout 6-1612554 5.828,1
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Jeugdkampioenschappen

Hokkampioenschap Vitesse oude duiven

NPO nr. Naam Plaats Punten
1 1939.9751 Adwin de Hoogh Oosterhout 11.089,3
2 1922.9110 Sven van Sighem Fijnaart 9.828,5
3 2021.9710 A. & M. Santegoets Riel 7.764,4
4 1977.0551 Laura van Dongen Terheijden 7.677,0
5 1939.9404 Danny de Hoogh Oosterhout 7.301,8
Duifkampioenschap Vitesse oude duiven

NPO nr. Naam Plaats Ringnummer Punten
1 1939.9751 Adwin de Hoogh Oosterhout 5-3516628 4.448,9
Hokkampioenschap Midfond oude duiven

NPO nr. Naam Plaats Punten
1 1922.9110 Sven van Sighem Fijnaart 9.641,7
2 2021.9710 A. & M. Santegoets Riel 7.534,6
3 1939.9751 Adwin de Hoogh Oosterhout 6.038,1
4 1977.0551 Laura van Dongen Terheijden 6.008,0
5 1939.9404 Danny de Hoogh Oosterhout 5.472,3
Duifkampioenschap Midfond oude duiven

NPO nr. Naam Plaats Ringnummer Punten
1 1922.9110 Sven van Sighem Fijnaart 3-6194359 3.933,3
Hokkampioenschap Jonge duiven

NPO nr. Naam Plaats Punten
1 1939.9404 Danny de Hoogh Oosterhout 9.982,1
2 2021.9728 Max Hultermans Tilburg 8.723,5
3 1907.9201 Glenn Jeroense Bergen op Zoom 7.539,6
4 1977.0551 Laura van Dongen Terheijden 6.678,7
5 2019.0282 Kyan van Dongen Sprang-Capelle 3.840,7
Duifkampioenschap Jonge duiven

NPO nr. Naam Plaats Ringnummer Punten
1 1939.9404 Danny de Hoogh Oosterhout 6-3623091 3.166,7
Algemeen jeugdkampioen en winnaar wisselbeker Huis Prinzie uit Kessel (B)

NPO nr. Naam Plaats
1 1939.9404 Danny de Hoogh Oosterhout 22.756,2
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Met dank aan . ..

Schenkers verkoop bonnen en duiven

1 - Ad van Loon uit Halsteren

2 - Cor de Heijde uit Made

3 - Heyblom & Van Strien uit Raamsdonk
4 - Jan van Ekeren uit Lepelstraat

5 - John Rockx uit Zegge

6 - Ad van den Hout uit Made

7 - Andre Smits uit Zundert

8 - R. van Poppel uit Etten-Leur

9 - Wim Snels uit Waalwijk

10 - Gebr. Maas & Zn uit Zundert

11 - Frans Belleter uit Nispen

12 - C.H. Schellekens uit Riel

13 - J. Verboven uit Made

14 - Geert Kouters en Zn uit Noordhoek
15 - Dries de Hoogh en Zn uit Oosterhout
16 - C. Vergouwen uit Breda

17 - Ad Versluis uit Goirle

Sponsoren

18 - Den Boer - Van Mierlo uit Raamsdonk
19 - Comb. Heeren uit Etten-Leur

20 - Rex de Leeuw uit Made

21 - Hoefnagels - Beens uit Chaam

22 - Leon Roks uit Standdaarbuiten

23 - Patrick Marijnissen uit Fijnaart

24 - Marno de Lensvelt uit Kaatsheuvel
25 - Henk Kemmeren uit Raamsdonk

26 - Comb. De Pijper uit Hoeven

27 - Wim de Leeuw uit Bavel

28 - Ad van Laarhoven uit Loon op Zand
29 - Louis de Heijde uit Geertruidenberg
30 - Comb. De Kok-Konings uit Goirle

31 - W. Zoontjes uit Riel

32 - P. de Vogel uit Oude-Tonge

33 - Frank Zwiers uit Terheijden

34 - C. van Wezel uit Kaatsheuvel

D. Snoeren uit Roosendaal

Aarts Beeld en Geluid uit Baarle-Nassau
Wifra Grafische Creaties uit St. Willebrord
Belgica de Weerd uit Breda

Zaal 't Pleintje uit St. Willebrord

Tankstation Maple Farm uit Rucphen

Comb. K. & A. De Rooy uit Bergen op Zoom
Hobbyshop van Tilburg uit Baarle-Hertog (B)
Autobedrijf "De Haven" uit Sprang-Capelle
Uitdehaag Sierteelt uit Schijf

Huis Prinzie uit Kessel (B)

Vera de Kruik uit Loon op Zand

-15-

Zaterdag 29 oktober 2016



